1

“PORTARIA N.º 15.244”

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição
Federal, na Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada
pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011;

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova
Esperança, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei
Orgânica Municipal (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR, o resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO (PSS), aberto pelo EDITAL N.º 004/2022, destinado a contratação de
pessoal por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, para o cargo de AGENTE OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS,
para os Órgãos de Administração Geral, constituído pelas Secretarias Municipais do Poder
Executivo, de conformidade com o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e, de acordo
com as normas estabelecidas pela Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada
pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011, a saber:

CLASSIFICAÇÃO  NOME CPF/MF PT PP  PF
01 Claudecir Ribeiro  018.244.639-52 50 93 71,5
02 Sidineys Correa  930.453.289-20 50 90 70,0

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO
PARANÁ, AOS DEZOITO (18) DIAS DO MÊS DE JULHO (07), DO ANO DE DOIS MIL
E VINTE E DOIS (2022).

                                                                                    MOACIR OLIVATTI

                                                                                          Prefeito Municipal
LUCAS MARTINS SANTANDER
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 L
U

C
A

S
 M

A
R

T
IN

S
 S

A
N

T
A

N
D

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

4F
D

-1
4D

0-
60

F
B

-9
A

E
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

4F
D

-1
4D

0-
60

F
B

-9
A

E
6